

## حتی سهم ۳درصدی استخدام جمعیت ۱۵درصدی معلولان هم اجرانمی‌شود!

آمار رسمی از تخمین تعداد معلولان در کشور باز مانده‌اند. در سرشماری سال ۹۵، جمعیت معلول کشور با وجود شرایط خاصشان شمرده نشدن! خلاصه اینکه به طور دقیق معلوم نیست چه تعداد معلول در کشور مان زندگی می‌کند. آمارهای جهانی نشان می‌دهد چیزی حدود ۱۵درصد جمعیت دنیا را معلولان تشکیل می‌دهند. آمار تقریبی تعداد معلولان در جامعه ما هم چیزی حدود ۱۰ تا ۱۵درصد از جمعیت کل را شامل می‌شود. این بدین معناست که به طور متوسط چیزی حدود هشت تا ۱۰ میلیون فرد معلول در کشور مان زندگی می‌کند که این معلولیت می‌تواند از یک معلولیت کم تا معلولیت‌های بسیار شدید باشد. از همه مهم‌تر اینکه بر اثر تضادفات جاده‌ای، سالا نه ۶۰ هزار نفر به جمعیت معلولان کشور مان اضافه می‌شود که از این تعداد حدود ۲ هزار نفر شان دچار ضایعات نخاعی می‌شوند و این یعنی معلولیت، از کار افتادگی شدید و درمان‌ناپذیر. با تمام اینها نمی‌توان بسر توانمندی‌های افراد معلول چشم بست و آنها را از جامعه جدا کرد، به خصوص اینکه فاصله میان سلامت و معلولیت فاصله‌ای بسیار کوتاه است و یک حادثه می‌تواند فردی سالم را در گروه معلولان قرار دهد. معلولان کشور مان از حقوق مساوی با افراد سالم برخوردار نیستند و قانون جامع حمایت از معلولان مصوب سال ۱۳۸۳، نسخه اصلاح‌شده آن سرانجام در سال ۹۷ هم به دلیل چالش‌های بودجه‌ای هنوز نتوانسته به طور کامل اجرایی شود تا بخشی از چالش‌های معلولان و خانواده‌های آنها را بر طرف کند.

از جمعیت ۸ میلیونی معلولان کشور مان تنها یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تحت حمایت سازمان بهزیستی قرار دارند و اکثریت آنها فاقد حامی هستند. البته بخشی از این جمعیت نیز تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند، اما بخش عمده‌ای از جمعیت معلول کشور افرادی توانمند هستند که در صورت حمایت و فراهم کردن زمینه‌های اشتغال می‌توانند خودشان مستقل شوند و این مسئله می‌تواند در بهبود روحیه و امید به زندگی آنان هم تأثیر به‌سزایی داشته باشد.

مطابق قانون حمایت از حقوق معلولان دستگاه‌های اجرایی موظفند ۳درصد از سهمیه استخدامی خود را به افراد معلول اختصاص دهند. این در حالی است که سهم جمعیت معلولان از کل جمعیت جامعه سه تا پنج برابر سهمیه استخدام در نظر گرفته‌شده برای آنهاست و از سوی دیگر همین سهمیه استخدامی هم به درستی اجرایی نمی‌شود تا معلولان به حق خود به عنوان یک شهروند ایرانی برای داشتن شغل دست پیدا کنند.

بر اساس قانون حمایت از حقوق معلولان، دستگاه‌های عمومی و دولتی موظفند سالا نه ۳درصد از سهمیه اشتغال خود را به معلولان اختصاص دهند و دولت نیز در این رابطه موظف شده تا پرداخت حق بیمه سهم کارفرما یا کارفرمایانی که معلولان را به کار بگیرند، عهده‌دار شود و پرداخت تسهیلات اعتباری به واحدهای تولیدی، خدماتی، عمرانی، صنای و کارگاه‌های تولیدی حمایتی که معلولان را به کار بگیرند، در دستور کار قرار دهد.

اختصاص ۳۰درصد از پست‌های سازمانی تلفنچی دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی به افراد نابینا، کم‌بینا، معلولان جسمی و حرکتی و نیز اختصاص ۳۰درصد از پست‌های سازمانی متصدی دفتری و ماشین‌نویسی دستگاه‌ها، شرکت‌ها و نهادهای عمومی، به معلولان جسمی و حرکتی از جمله مفاد این قانون است و حتی به دستگاه‌های دولتی اجازه داده شده تا سقف مجوزهای استخدامی سالا نه خود افاد نابینا، ناشنوا و معلولان ضایعه نخاعی واجد شرایط را ر آسا به صورت مودری و بدون برگزاری آزمون استخدامی به کار گیرند.

حالا رئیس سازمان بهزیستی از پیگیری این سازمان برای اجرای مصوبه اختصاص ۳درصد ظرفیت استخدام آزمون‌ها برای افراد دارای معلولیت خبر داده و گفته است: «از این به بعد در هر گروه استخدامی، معلولان با خودشان رقابت می‌کنند و اگر این ظرفیت پر نشود، آن ظرفیت باقی می‌ماند و در آزمون بعدی قابل استفاده خواهد بود و به هیچ وجه به فرد غیرمعلول اختصاص نمی‌یابد.» با فرض اجرایی شدن این مصوبه در واقعیت وقتی حتی برخی ساختمان‌های بهزیستی برای عبور و مرور معلولان مناسب‌سازی نشده، معلولان قرار است چگونه به محل کار خود برسند؟

■ محمد فیروزوی توثیت زد: ما هم تو ایران تقریباً ماهی به‌بار

بلک‌فرایدی داریم، منتها فرقتشون اینه تو بلک فرایدی تخفیف زیاد

میدن مردم هجوم میبرن، اینجا میگن قراره قیمت‌ها رو بکشیم بالا

بازم مردم هجوم میارن صف می‌کنن!

مدیرعامل و متهم ردیف اول پرونده شرکت طرح و نقشه پناهی، کارگر حفاری با مدرک سیکل است. مدیرعامل قبلی هم معتاد خماری بود که فرداصلی این شرکت (علی زرنانی) او را از گوشه خیابان پیدا کرده بود. این افراد ویتربنی بودند که به نام آنها ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار دلار از بانک مرکزی گرفته شد، اما هیچ کالایی وارد نشد. متهم ردیف اول در پاسخ به اینکه چرا با ۵۰ سال سن فریب خورده است، مدعی شد که با زرنانی (همه کاره عملی شرکت پناهی) وارد هر بانکی می‌شدیم رئیس بانک در برابر ما تعظیم می‌کرد! به گزارش «جوان» نخستین جلسه رسیدگی به پرونده شرکت «طرح و نقشه پناهی» به ریاست قاضی اسدالله صلواتی در حالی روز گذشته در شعبه ۴ دادگاه‌های ویژه مقاسد اقتصادی برگزار شد که این شرکت به بهانه واردات ورقه فلزی و تثبیت‌کننده رنگ نساجی ۹/۶ میلیون دلار ارز دولتی ۲ هزار و ۲۰۰ تومانی گرفته‌ام، اما در بازار آزاد فروخته است.

### غذای مدیرعاملی جلوی بانک

در ابتدای دادگاه قاضی صلواتی از نماینده دادستان خواست تا کیفرخواست را قرائت کند. امیر حسین علایی، نماینده دادستان با اشاره به کیفرخواست صادره و ضمن معرفی متهمان گفت: «متهم ردیف اول یوسف جنت‌مکان متولد ۱۳۵۱ فاقد سابقه کیفری، متهم ردیف دوم کروش مر متولد ۵۱ فاقد سابقه کیفری، متهم ردیف سوم محمود رضا اخوت متولد ۶۵ فاقد سابقه کیفری، متهم ردیف چهارم علی زرنانی با سابقه کیفری متولد ۶۱ و متهم آخر هم عظیم‌علی اشرفی هستند.» نماینده دادستان با بیان اینکه نوروزخواه (مدیرعامل قبلی) در اظهارات خود گفته در کنار بانک دراز کشیده و خمار بوده است، در حالی که زرنانی از بانک بیرون آمده و به او غذا و مبلغ ۵۰ هزار تومان می‌دهد و بعد هم او را مدیرعامل کرده، افزود: «جنت‌مکان مدیرعامل فعلی در اظهارات خود از زرنانی، کروش مر و اخوت فرد نام برده و گفته آنها کار خرید و فروش ارز را انجام می‌دادند. متهمان در آبان ۹۷ اقدام به فروش ارز در بازار آزاد می‌کردند، قیمت آن زمان ارز آزاد ۱۴ هزار تومان بود و محل فروش یک دلار مبلغی حدود ۱۰ هزار تومان عاید آنها می‌شد.»

### همه فراری بودند

علایی اظهار کرد: «جنت مکان اعلام کرده که علت متواری بودنش قبل از دستگیری به خاطر ترس بوده است، چون تمام متهمان فراری شده بودند و همه اتهامات متوجه او شود.» با توجه به گفته‌های محمود رضا اخوت مشخص شده که او عظیم‌علی اشرفی به میزان ۴ میلیارد تومان با زرنانی توافق کردند تا بر اساس آن ارز دولتی اخذ کنند و آن را در بازار آزاد به فروش برسانند.

## آگهی های روزنامه جوان

تلفنی آگهی می‌پذیرد  
۸۸۳۴۱۶۵۴

## آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده «نوبت اول» شرکت تعاونی تامین نیاز اعضای انجمن صنایع همگن پلاستیک به شماره ثبت ۵۲۱۷۵۰

بدینوسیله از عموم اعضای شرکت تعاونی دعوت می‌گردد که در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده (نوبت اول) که ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۵ واقع در اتاق تعاون ایران به آدرس تهران، خیابان سپهبد قرنی بالاتر از چهار راه طالقانی پلاک ۸۳ تشکیل می‌گردد حضور به هم رسانند.

### دستور جلسه:

۱. استماع گزارش هیئت مدیره محترم  
۲. استماع گزارش بازرس محترم  
۳. بررسی و تصویب صورت‌های مالی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹  
۴. انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای دوره اتی  
۵. تصویب تائید ابری سهام

تبصره ۱: کلیه داوطلبان هیئت بازرسی از زمان انتشار آگهی به مدت ۷ روز فرصت دارند جهت ثبت نام با در دست داشتن مدارک مورد نیاز به دفتر تعاونی واقع در محل انجمن همگن پلاستیک استان تهران مراجعه نمایند.

تبصره ۲: اشخاصی که حضورشان در جلسه میسر نمی‌باشد. می‌بایست وکیل و موکل حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر تعاونی جهت اعطای وکالت مراجعه نمایند.

### هیئت مدیره

## غارت ۱۰ میلیون دلار ارز دولتی در پوشش مدیرعاملی یک معتاد خمار!

شرکت صوری «طرح و نقشه پناهی» برای پوشش عملیات مجرمانه هر کسی را که می‌توانست مدیرعامل می‌کرد

از معتاد کارتن خواب گرفته تا کارگر حفاری با مدرک سیکل

تومان از متهم اشرفی دریافت می‌کرد که تاریخ همه آنها مشخص است و اکنون ۲۰ میلیون تومان به او بدهکار هستم.

متهم جنت‌مکان در پاسخ به سؤال نماینده دادستان مبنی بر اینکه ۱۰۰ میلیون تومان از حساب شرکت برداشت کرده‌اید، گفت: بنده حساب‌های بانکی شرکت را استام و به آنها گفته‌ام بدون حضور من پولی جابه‌جا نشود چرا که امضای من در گذشته در برخی از این شعب جعل شده بود. سپس قاضی از حساب‌ها سؤال کرد و جنت‌مکان حساب‌هایی که پول در آنها قفل شده را بانک توسعه صادرات شیراز، سرمایه تهران، حکمت ایرانیان و سامان مشهد عنوان کرد.

### کار بزرگی قرار بود انجام شود!

در ادامه این جلسه قاضی صلواتی از متهم کروش مر درخواست کرد تا در جایگاه مخصوص بایستد و سپس از او پرسید: شما چه نقشی در این پرونده داشتید؟ وی پاسخ داد: من فقط ترخیص کار بودم و در گمرک با این شرکت آشنا شدم. این شرکت ۳۰ میلیارد تومان حساب بانکی، سند هتل و املاک داشت که حدود ۱۰ میلیون ارز گرفته بود تجهیزات نساجی وارد کند. در ۲۵ سال سابقه‌ام چنین شرکتی ندیده بودم و قرار بود تجهیزات فراوانی وارد کند و کار بزرگی انجام دهد.

قاضی صلواتی گفت: ولی همه اینها فریب بود. این شرکت به شخصی به نام سلطانی در عمان میلیون‌ها دلار ارز فروخته، خبر دارید؟ شخصی به نام دستتیب (مدیر شرکت پیشگام گستر پارس) چرا به شما ۵۰ میلیون پاداش داده؟

### از کارگاه فالوده بستنی تا سرمایه‌گذاری

کروش مر گفت: من هم فریب زرنانی را خوردم. سلطانی را می‌شناسم او ارزها را خریده و افراد دیگری خریده‌اند و ۵۰ میلیون هم فقط قرض بوده است.

در ادامه جلسه قاضی صلواتی از متهم دیگر پرونده محمود رضا اخوت فرد در خواست کرد که در جایگاه مخصوص بایستد.

اخوت فرد هم با بیان اینکه من کار گاه تولید فالوده بستنی داشتم و در بانک با زرنانی آشنا شدم، گفت: به عنوان سرمایه‌گذار وارد این شرکت شدم و از هیچ کدام از فعالیت‌ها خبر ندارم.

به گفته قاضی صلواتی ادامه جلسه رسیدگی به پرونده امروز (چهارشنبه ۱۳ آذرماه) برگزار می‌شود.



عاطفه هاشمی امیزان

قاضی پرسید: چطور با این سن از مسئولیت‌تان آگاهی نداشتید؟! با ۹ میلیون ارز چه کردید؟

جنت‌مکان گفت: با زرنانی وارد هر بانکی می‌شدیم رئیس بانک در برابر ما تعظیم می‌کرد. من رنگ ارز را هم ندیدم و گر نه الان مستأجر و فراری هم نبودم یک خانه در کوچه بالاتر اجاره کرده بودم. دو فرزند دانشجو دارم و فریب حقوق این شغل را خوردم. الان هم در زندان آشپزی می‌کنم. اتاق VIP هم در اولین ندالم و مثل بعضی‌ها (طعنه به زرنانی) در زندان سورا بده هم نیست! کوچک‌ترین اطلاعی هم از کار شرکت نداشتم.

### امضای من جعل می‌شد

قاضی صلواتی پرسید: در گزارش پرونده آمده است که ۴ میلیون تومان ماهانه به حساب خانواده جنت‌مکان به عنوان حق‌السلوک پرداخت می‌شود.

وی این اظهارات را رد کرد و گفت: من ماهانه ۴ میلیون

نماینده بانک مرکزی هم با اندکی مکث گفت: اعتبارسنجی در اختیار شبکه بانکی است و وثیقه ۳۵درصدی در راستای پوشش رفع تعهد ارزی اخذ می‌شود.

### آشپزی مدیرعامل در زندان

در ادامه دادگاه قاضی صلواتی از متهم ردیف اول (جنت‌مکان) خواست تا در جایگاه بایستد و از خود دفاع کند. وی با بیان اینکه من سیکل دارم و کارگر حفاری نماینده حقوقی بانک مرکزی هم گفست: واردکننده و فروشنده کالا قرار دای می‌بندند و پروفرم سفارش را به وزارت صمت می‌دهند. سپس به بانک خودشان یک دلار مبلغی حدود ۱۰ هزار تومان عاید آنها می‌شود. به بانک مرکزی ارجاع می‌شود.

در این هنگام قاضی صلواتی پرسید: بنابراین هیچ نظارتی بر شرکت‌های صوری وجود ندارد؟



شرکت سهامی برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان

## آگهی مناقصه شماره ۹۸/۲۱

مناقصه گزار: شرکت سهامی برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان

نوع مناقصه: عمومی یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه فیدر سیار خط ۲۳۰ کیلو ولت

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (ضمانتنامه شرکت در فرایند ارجاع کار می‌بایست دارای ۳ ماه اعتبار از تاریخ آخرین روز تحویل پاکات مناقصه و همچنین قابلیت تمدید به مدت ۳ ماه دیگر باشد).

تاریخ فروش اسناد مناقصه: از دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۹/۱۱ لغایت ساعت ۱۵:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۸/۹/۲۱

نحوه فروش اسناد مناقصه: مراجعه به صفحه اعلان عمومی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس SETADIRAN.IR

تاریخ تحویل پاکات مناقصه: حداکثر تا ساعت ۳:۰۰ بعدازظهر روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۲

تاریخ و محل بازگشایی پاکات مناقصه: راس ساعت ۹:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۳ – امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان

نحوه تحویل پاکات مناقصه: پاکات مناقصه که توسط مناقصه‌گر تهیه می‌شود می‌بایست به دو شکل تحویل شود:

۱. بارگذاری پاکات (الف)، (ب) و (ج) به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت مطابق با زمانبندی.

۲. تحویل فیزیکی فقط پاکت (الف) مطابق با زمانبندی به آدرس زاهدان، حدفاصل دانشگاه ۳۷ و ۳۹، دبیرخانه شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان، تلفن: ۵۷۰ ۱۳۷۰ ۵۴۳۱

### تحویل پاکات به هر دو روش فوق‌الذکر الزامیست.

مدت تحویل کالا و اجرا: ۴ (چهار) ماه شمسی از تاریخ ابلاغ کتبی کارفرما

شرط لازم جهت شرکت در مناقصه: تجربه اجرای حداقل یک پست فوق توزیع یا انتقال با رضایت نامه از کارفرمای مربوطه در حداکثر ۵ سال گذشته . در صورت عدم ارائه مستندات مربوطه، سایر مدارک مناقصه‌گر نیز بررسی نخواهد شد.



پیام مدیریت مصرف: خاموش کردن لامپ‌های اضافی، ساده‌ترین راه صرفه جویی در مصرف برق است.

## روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان

م:۷۱۸

MASHHAD  
ECO 2019

THE 1st EXHIBITION OF  
INVESTMENT OPPORTUNITIES  
AND URBAN ECONOMY  
3- 7 Dec, 2019

Mashhad International Exhibition Co.  
Opening hours: 10- 22

# اولین نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری و اقتصاد شهری در مشهد

ساعت بازدید: ۱۶ الی ۲۲

نمایشگاه بین‌المللی مشهد

۱۲ الی ۱۶ آذرماه ۹۸



مشهد

شهروشنند  
شهرومید و زندگی